M A R T I U S.

---

*Nota:* 1-o *Hodie* ante *Vesp.* velantur per totam ecclesiam *Cruces* et *imagines SS.* velis violac. absque ulla in eis cruce depicta vel alio quovis signo.

2-o *Suffr.* et com. † cessant usque ad Fest. SS. Trinit.

3-o *Preces* autem more solito dicuntur.

4-o *Officia votiva cessant* ad Dom. in Albis inclus. — Permitt. tamen Mis. de *Requ.* ad Dom. Palm.

Toto tempore *Passionis* (usque ad *Coen. Dni*) in Off. de tempore:

1-o nou dicitr *Gloria Patri...* in Inv.torio Matut. et in omnibus Responsor. tam *Lection.* quam *Horar.*

2-o Ad Matut. Hymn. *Pange lingua...* ac reliqua propria, praeter Antiphonas ad *Vesperas*,

3-o In Hymno *Verilla...* ad verba: *O crux, ave...* (in choro) gen. fl. ct.

4-o *In feriis* — Inv'tatorium ad Matutin., Hymni ac Responsoria dicuntur propria de tempore. Antiph. ad *Laud.* et *Vesp.* de *Communi seu de Psalterio*, ad *Hor.* autem de *Proprio*.

5 o A *Dom. Passionis* usque ad *Sabb. Sanct.* exclusive in *Missa de tempore*, omittitur: *Ps. Judica me;* item *Gloria Patri* — ad *Introitum, La-vabo et Asperges*. — Sed nihil horum omittir in Miss. festiv. vel votiv., etiamsi votivae dicantur de *Cruce* vel de *Passione Dni*.

6-o In Miss. *Dom. Passion.* et *feriis temp. Passion.* dicuntur ttm. *duae orationes*, nisi dicenda occurrat or. *praecepta*, v. de *SS-mo expo-sito* (imperata tamen *semper ultimo loco ponitur*).

M A R T I U S.

- 7-o *Praefatio de Cruce usqne ad fer.* V. in Coena Dni, etiam in festis et votivis, quae propriam non habent.
- 8-o *In occurrentib.* hoc tempore *semiduplicib.* dicuntr *tres* orationes (semper tamen *praeter imperatam*, quae ponitur post omnes *praecptas*). *Cras promulgatur festum Annuntiat.* *BMV.* fer. 4 seq.
- 3 22 † Viol. Dom. **Passionis** 1 cl. De ea sdx.— Omnia ut in Psalt. et propr. loco. Ad 1-m 4ps. Symb. et prec. Lectio br *Faciem meam per tot temp. Passion.* in Off. de temp. — Ms. propr. 2-a or. *Ecclesiae* (3-a pro Papa) Cr. Prf. †.  
Vesp. de seq. com. Dom.
- 4 23 A Fer. II. S. Catharinae Vastanen. V. PRS. dx.—L. 1 N. *De Virginibus*, 3-ii N. *Accesserunt de Comm.* 2-o loc. 9 l. et com. fer. In Ms. (*Dilexisti*) Gl. oratio pr. 2-a or. fer. Prf. † UEfer.  
Vesp. a cap. de seq., com. praec. et fer.
- 5 24 A. Fer. III. S. Cyrilli Hierosolymitani ECED. (d. a. ex 18 hj.) dx.—mtv. L 1 N. *Fidelis sermo..* 9 l. et com fer.  
Ms. pr. Gl. 2-a or. fer. Cr. Prf. † UEfer.  
Vesp. de seq. com. fer. ttm — Doxol. *Iesu... qui natus...*
- 6 25 † A. Fer. IV. **ANNUNTIATIO BMV.**— dx. 1 cl *Celebre.* Ad Matut. ult ant. *Angelus.* 9 l. et com. fer. Ad 1-m V. *Qui natus...* Ms. pr. Gl. 2-a or. fer. Cr. Prf. B. *Et te in Annunt...* UEfer.  
In Vesp. com fer.

M A R T I U S.

- In Mis. Solem. dum in choro canitur: *Et incarnat., celebrans, si sedeat, descendit et in infimo altaris gradu a latere sedis genuflectit.,-- si vero stet, ad altare in medio genuflect. in margine suppedan., et ad verba: et Homo factus est caput profunde inclin.— Excliss. Archipræsul si celebraverit, genuflect. in throno, mitram in capite retinens; caeteri omnes capite nudato, quisq. in loco suo.*
- 7 26 Viol. Fer. V. De ea spx.— Invit. *Hodie. Hymn. Pange lingua...* Ant. et Ps. ex Psalm de fer. curr. per OO. Hor., *V.* (ad Mat.) *Erue Absol.* ex 1-o N. *Benedic.* ex 3-o N. Ad Laud. cap. *Venite.* Hymn. *Lustra. V.* *Eripe.* prec. fer. ad Laud. et OO. Hor. flex. gen. Ad 1-m 4 ps. Cap. *Facem...* Ad alias hor. cap et B<sup>r</sup>B ut in Psalm temp. Passion. Ms. pr. cum Orat. ut in loco. Prf. †. Vesp. de seq. com. fer.— Doxol. *Jesu... qui natus ..*
- 8 27 A. Fer. VI. Septem Dolorum BMV. dxm.— 9 l. et com. fer. Ad 1-m *Qui passus.* Ms. pr. Gl. 2-a or. fer. pt. Graduale *Stabat Mater...* Cr. Prf. B: *Et te in transfix.* UEfer. In Vesp. com. seq. et fer.
- 9 28 A. Sab. S Joannis a Capistrano C. dx.—L. 1 N. *Beatus vir.* 2-i et 3-ii NN. pr. 9 l. et com. fer. In Ms. Gl. 2-a or. fer. Prf. † UEfer. In Vesp. com. Dom. *Notae.* 1-o *Cras Benedictio et distributio Palmar.*, nec non *Processio* cum iisdem. Scilic: An-

M A R T I U S.

te Mis. Solem. fit *aspersio populi* — Dein *bened. palm.* in cantu; infra benedict in alt. candel. accendunt.—Celebrans omnia cant. aut leg. etiam *Munda cor.*.. in cornu Eplae manib. *semper iunctis*, etiam ad *Duus vobisc.* Ad *Oremus* et nom. *Jesu cap.* inclin.

Incens. solito more benedictr.—Fit postea *distribut. palmar.* et *processio cum cantu R.* Cum *appropinq.*—Causa Eccl. porta cantr: *Gloria laus...* In reditu process. ad alt. canitr: *Ingridente.*

2-o *Passio* — in miss. privat. et solem. sine Ministris legitr *in cornu Evg.*; in solen. cum assistentib. Ministris *in cornu Eplae* usque ad *Altera die.* Passio incip. absolute post *Tract.* Sacerdos non signat Cruce librum, nec seipsum. Ante verba: *Altera die..* dicit *Munda cor.* et *Jubbe* loco et ritu solito. Post verba: *Emisit Spiritum..* Celebr. genufl. facie *ad librum* conversa. Osculat. liber in loco *Altera die.* dic. *Per Evang... dicta*, et resp. *Laus tibi...*

3-o Dum legitur Passio, tam a Celebrante, quam a praesentib. in choro tenentur palmae, sed tantum post benedict. earum et *hodie* in Missa solemni.

4-o Seq. duab. hebd usq. ad *Dom. in Albis inclus.* prohibentur *Missae Votiv.* et *de Requ,* excepta *unica* praesente corp., sed *cras*, et a *Coena Dni* ad *fer. 2 pasch.* exclus. nec ea permittitur.

10 29 †\* Viol. Dom. **Palmarum.** 1 cl. De ea sdx. ut in Psalt. et pr. loc. Ad 1-m 4 ps. Symb. et prec. Ms. pr.—Oratio unica (Pro Pp.

M A R T I U S.

- 
- omittit) Cr. Prf. † UE. in Mis. solemnii  
(si praecesserit benedictio palmar) *In principio;* alias sicut in aliis Missis *Cum appro-*  
*pinquaret ex benedict. Palmar.*  
Vesp. de Dom. ut in loc. Ad Complet.  
prec.
- 11 30 Viol. Fer. II. De ea spx. Off. et Missa ut  
in loc. Ad Laud et HH. antiph. propr.  
et prec ferial. flex. gen. Ad 1-m 4 ps.  
ita seq. biduo. Missa propr. sine Gl. sine  
Cr. Orat in loco - (3 pro Papa). *Benedic.*  
*Dno.* In fine orat sup. popul.—et ita quoad  
Miss. seq. biduo.  
Vesp. de fer.—ut in Psalt. et pr. loco.—  
*Preces ferial. flex. gen.* ad Vesp. et Complet.  
et ita seq. biduo.
- 12 31 Viol. Fer. III. De ea spx. Omnia ut heri,  
In Ms. orr. in loco (3 pro Pp),—*Passio*, eod.  
ritu, ac Dom. item *cras*.
- 

APRILIS 30 dierum.

- 13 1 Viol. Fer. IV. De ea spx. omnia ut fer. II  
notatr. Mis. pr. orr. in loco (3 pro Pp).  
«*Passio*». In Martyrologio primo loco le-  
gitr: «*Coena Dni.*».

*Notae:* 1) Hodie et seq. biduo circa solis  
occas. cantat *Matutnum Tenebrarum* cum Lau-  
dibus diei sequent *sub ritu duplice*, et ad eius  
aliarumque Horar. *initium formatr. signum †*,  
dum dicuntur verba 1-ae antiph. vel Psalmi; nam  
„*Deus, in adiutorium*“ omittr., aequa ac *Gloria Patri* in fine Psalmor.

A P R I L I S.

- 
- 2) *Per seq. triduum Mis. Priv. prohibentr, nec possunt fieri Exsequiae, vel Sepultura solemnis. Sabbato S. ad Vesp. sepelire solemniter iam licet.*
- 3) *Aqua benedicta removetur a vasis ecclesiae.*
- 4) *In choro non legitr Martyrologium.*
- 14 2 A. Fer. V. Coena Domini. dx i cl. Offic. hodiernum et biduo seq fit sicut notatr in Breviar. et Missali in suis locis.
- 1) *In Off. hodierno adhibtr color viol*
- 3) *Horae minores absolvuntur in Choro sine Cantu.*
- 3) *In Missa, quae est propria, adhibtr color albus, sed non dicitr Ps. Judica, nec Gloria Patri ad Introitum et ad Psalm Lavabo...*
- 4) *Cantatur solemniter Glor'a in exc., sub quo pulsantur organum et campanae, quae deinceps silent usque ad Gloria in Sabb. s.*
- 5) *Oratio unica,*
- 6) *Credo.*
- 7) *Praefatio de Cruce.*
- 8) *Communicantes, Hanc igitur et Qui pridie propria.*
- 9) *Pax non datur.*
- 10) *Fit COMMUNIO CLERI de preecepto<sup>1)</sup>,*

---

<sup>1)</sup> Abusus dandi grandiores formas hostiarum sacerdotibus omnino tollendus est (S. R. C. 12 Febr, 1679).—Ordo in Cathedr euntium ad Communion. servandus esse debet idem, qui servat in distrib. candel. et Palmar. 12 tamen preslyt, 7 diac., et 7 subdiac cum subdiac parato ad Crucem defe-

A P R I L I S.

et populi *de consilio*. Sacerdotes omnes, alicui ecclesiae adscripti, de manu Celebrantis S. Communion. accipere debent. In civitate episcopali—de manu Episcopi.

11) Ult. Evang. s. Joan. *In principio.. ad quod non signatur altare, sed tabella, vel liber.*

12) Consecrantur in omnibus ecclesiis *TRES HOSTIAE*, quar. una hodie, altera cras a celebrante sumitur, tertia vero reservatur pro Se-pulchro Hostiae pro die crastino reservandae, ponuntur in calice, operto palla, patena desuper inversa et velo albo cum ligamine aff. xo, et, finita Missa, portantur in processione ad aliqu. locum in eccles. decenter ornatum (florib., et luminib.,—*non tamen Reliquiis et imaginib.*), ibique SS-mum in tabernaculo claudatur. Translata ad capellam Pyxide, tabernac. altaris relinquit. apertum ad Sab. s.—Finita processione, recitntr Vesp. in choro *sine cantu*, cum candelis accensis.

13) Finitis Vesp. *denudantr a Celebrante induto alba et stola violac. omnia altar.* (crux et candelabra manent erecta). Ad denudation. altarium recitatr alternatim a Celebrante et Ministris sacris Antiph. *Diviserunt sibi.. et Ps. Deus, Deus meus, respice in me..*

14) Post haec, ubi consuetudo et ius indulgent, fit *Mandatum*, ad normam in Missali positam.

rendam ratione paramentorum Commun. recipiunt ante omnes alios de choro, etiam ante dignatates et canonicos chorali habitu indutos.

A P R I L I S.

15) Post sacrum solemne fer. V. usque ad Miss. Sabb. Sancti non administratur Sanctiss. *Sacramentum*, nec publice, nec privatum, nisi infirmis per modum Viatici.

16) Triduo hoc *transeuntes ante Altare maius adorant Crucem genuflexione*, exceptis celebrante, praelatis et canonicis Cathedralib., qui tamen et ipsi Feria VI post detection. Crucis genuflect.

17) Hodie et usque ad Resurrect. Dni benedictio cum SSmo non datur.

18) *Coram SS-mmo etiam clauso utroque genuflectit.*

19) Hodie in Eccl. Catedral *Consecratio SS. Oleorum*<sup>1)</sup>.

15 3 Nig. Fer. VI Parasceve Domini dx. i cl. Omnia ut in Breviar. et Missal.

1) *Horae minor. absolvuntur sine cantu et sine lumine.*

2) *Crux maj. altr. tegitur velo nigro, (aut in defect. viol.)*

3) *Altare, seamnum et pavimentum penitus denudata esse debent, et in altari nulla permittr*

<sup>1)</sup> Praeceptum renovandi Oleum obligat sub gravi. Attamen, si novum Oleum haberi non possit, antiquo uti licitum est; si vero hoc non sufficiat, aliud consecratum, vel in necessitate etiam non consecratum, in minori tamen quantitate, quam vetus, addere fas est.—Idque saepius fieri potest, quamvis paulatim longe etiam maior quantitas addatur, quae ab Episcopo consecrata fuit initio, modo tamen ea in unaquaque mixtione minor sit altera parte, in quam insunditur

A P R I L I S.

ornament. praeter crucem velo nigro coopertam et candelabra cum cereis communib.

4) Altare una ttm mappa tegitr.

5) Tota Passio et ultima pars Post haec.. leg. in cornu Eplae; non oscul. textus, nec respondent. *Laus Tibi...*

6) Dum cant. *Ecce lignum...* ad *Venite adoremus...* omnes ter utroque genu flectnt. cum profunda capitis inclinat.. Similiter ad adorat. Crucis (in qua solus Celebrans, et si est pia consuetudo totus clerus—discalceat.) ter utroque genu flect. et caput profund. inclin. secreto recitando: *Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi, quia per Sanctam Crucem tuam redemisti mundum...*

7) *Soli pedes Crucifixi osculantr ob reverentiam.*

8) Recedendo post osculat. Crucifixi—una vice et unico genu flectitr.

9) Interim omnes cruces et imagines Crucifixi deteguntur. Sanctor. vero imagines crastina tant. die detegatr.

10) Celebrans post adoration. Crucif. sedet, et acceptis calceamentis et casula, legit alternatim cum Ministris *improperia*.

11) Sub finem adoration. Crucis accendunt. candelae super altar.

12) Dein ordinat. *processio ad capell.* ubi SS-mum repositum est — et transfertur ad Altare pro celebranda Liturgia.

13) In processione *velum calicis et Celebrantis debet esse album.*

14) Oblata inestr more solito; omtr tamen specialis incensatio SS-mi praeparati pro Ostensorio.

A P R I L I S.

15-o Post Communio. *S. Hostia pontr in Ostensorio*, quod ita obtegtr velo albo ut *S. Hostia videri nequeat*.

16-o Tum Celebrans deponit casulam et manipulum (Ministri sacri deput sola manipula) sumit *pluviale nigri col. et, genuflexus* in infimo altaris gradu, dicit *Vesperas* (in Choro omnes genuflexi alternatim, sine cantu, Vesp. absolvunt).

17-o Finitis Vesp. instituitur *Processio cum SS-mo ad Sepulchrum.* (Velum Celebr. album). *Pyxis transfert.* privatum.

18 o Deinde omnia altaria prorsus denudntr.

19-o *In Sepulchro* debent ardere saltem sex cereae candelae, noctu vero saltem una lampas; et continuo peragi adoratio.

20-o *Hodie Communio* n. dat. nisi per mod. Viatici — et in stola albi col.

16 4 Viol. et A. **Sabbatum Sanctum.** dx 1 cl.

1-o *Benedictio novi ignis*, qui e silice excipiend. est, et *Incensi* (in pluviali col. viol.) 1).

2-o *Benedictio cerei paschalis* peragitur a Diacono, dalmatica albi col. induito. 2) — Eti-

1) Possunt benedici, si talis est consuetudo, ab alio Sacerdote Missam non celebraturo (S. R. C. 27 Nov. 1831).

2) Diaconus debet esse idem ipse, qui in Missa et Officio inservit. — Dalmaticam *albam* accipit in ingressu Ecclesiae. In Eccles. minorib. ipse Celebrans induit dalmaticam et benedicit Cereum. *Tres candelae* in cuspide arundinis remanent accen-

A P R I L I S.

---

amsi Cereus iam sit benedictus, cantus *Exsultet* non est omittendus, simul cum caeremoniis eid. cantui iunctis.

3-o *Prophetiae*, etiam in Ecclesiis, ubi fons Baptism. non benedicit, leguntur a Celebrante casula col. viol. induto 3).

4-o *Benedictio Fontis Baptismalis* in Pluviali col. viol.

5-o Ad omnes supra dictas caeremonias Ministri sacri in Eccl. Cathedral. et Colleg. utuntur *planetis plicatis*; in Eccl. minorib. — nec istis.

6-o Sub fin. Litaniar. accendntr candelae in altari et incipit *Missa*, ad quam adhibtr col. alb. dietr Ps. *Judica*; *Gloria Patri* (etiam ad *Lavabo*) et *Kyrie*, sine *Introitu*. — *Gloria in excels*. ad quod pulsentr organum et campanae atque discoprnrtr imagines altarium. — *Evangel*.

---

sae usq. ad fin. Missae, dein extinguntur et amoventur omnino. *Cereus Paschalis* item ad finem Missae ardet et remanet in suo candelabro usque ad finem Missae in *Ascensione Dni*. Toto hoc tempore Cereus accenditur in Missis et *Vesperis* solemnib. in omnib. *Dncis* ac *Festis Domini* et *Sanctorum Grana*, quae infigntr in Cereum, ne fiat invalida *benedictio*, debent esse vera grana incensi seu thuris, et non lignea neque ex cera confecta.

3) Non licet, vi consuetudinis ab eo, qui cantat prophetias, eas relinquiri, ubi vix a celebrante earum lectio absoluta est, nisi adsit rationabilis causa, ab Episcopo approbanda (S. R. C. 16 Mart. 1861).

A P R I L I S.

cantr absque lumine. *Oratio unica.* — Non dictr *Credo*, nec *Offertor.*, neque *Agnus Dei*; non datr *Pax*. — *Prf.* et reliqua propria. — Non dictr *Communio*, sed loco eius cantatr *Vesperae*. — Ad *Magnificat* fit *incensatio* more solito. Post *orat.* quae legtr de *Missali* ad cornu *Eplae*, canitr. *Ite, Missa est* — cum 2-bus *Alleluja*, — et sic usque ad *Sabb. in Albis* inclusive.

*Vesp.* extra chorum ut in *Breviar.* — *Completor.* ut ibi. — In fine *Antiph.* *Regina caeli*, quae dictr semper stando usq. ad I *Vesp.* *SS. Trinitat.* exclus.

Ordines Sacri.

*Notae:* 1-o *Hodie et per Octav. Resurrect.* usque ad *Vesp. Sabb. in Albis* exclusive in *Laudib.* et *Vesp.* ad *Benedicamus Domino* addntr 2 *Alleluja*.

2-o Post *Deus in adiutorium* — initio omnium Horar. dictr. *Alleluja*, et sic usque ad *Septuagesimam*.

3-o *Cras et omniō. Dominic.* usqu. ad Dom. Pentec. inclusive ante *Miss.* solemn. ad *Aspersionem* sumitr. *Antiph.* *Vidi aquam.*

4-o Per totam *Octav.* seq. *Capit.* et *Hymn.* non dantr, nec non prohibntr *Miss.* *Votiv.* *privatae* et *defunctor.* nisi post triduum seq. vot. sol. pro re gravi, et pt. crast. d. Ms. de Requ. praesente corpore.

- 17 | 5 †\* A. Dom. **RESURRECTIONIS D. N. J.**  
Ch. dx. 1 cl. — cum oct. — *Celebre.*  
Offic. propr.  
Initio Martyrol. *Haec dies.*

A P R I L I S.

- Ms. pr. Gl. Cr. Sequentia. Prf. Communcts et Hanc igitur propr. usque ad Sabb. proxim. inclusive.  
Vesp. et Complet. in loc. per oct. (mutantr solae Ant. ad Magnif. et Orat. quotidie, item in Laudib. antiph. ad Benedict.)
- 18 6 <sup>†\*</sup> A. Fer. II. **D e octava** dx. 1 cl. *Celebre.*  
Omnia ut 1-ma die et propr. loc. et sic per Oct. Gl. Cr.  
Vesp. de ead.
- 19 7 A. Fer. III. (F. S.) **D e octava**, dx. 1 cl. Gl. Cr.  
Vesp. de ead.
- 20 8 A. Fer. IV. **D e octava**, sdx. Omnia ut 1-ma die et loco pr. — Gl. 2-a or. *Ecclesiae* 3-a pro Papa. Cr.  
Vesp. de ead.
- 21 9 A. Fer. V. **D e octava** sdx. — Gl. Cr. 2-a or. *Ecclesiae*. 3-a pro Papa. — Vesp. de ead.
- 22 10 A. Fer. VI. **D e octava** sdx. — Gl. Cr. 2-a or. *Eccles.* 3-a pro Papa. — Vesp. de ead.
- 23 11 A. Sabb. **D e octava** sdx. — Gl. Cr. 2-a or. *Eccles.* 3-a pro Pp.  
Vesp. in loco, *ritu dupl.* sub una Antiph. — *Benedic. Dno* sine *Alleluja.* — Doxolog. usque ad Ascension. Dni: *Deo Patri... Et Filio, qui a mortuis,* — nisi aliter notetr.
- 24 12 <sup>†\*</sup> **D o m in Albis.** 1-a post Pascha. 1 cl. — De ea dx. — Offic. ut in Psalt. et pr. loco. — Ad 1-m 3 ps. ut in festis. —

A P R I L I S.

Symbol. — V. *Qui surrexisti .. quotidie usque ad Ascension. Dni, nisi aliter notetr.*

Mis. pr. Gl., or. unica (pro Pp. omittr.) Cr. Prf. Pasch. (*in hoc potissim.*) usque ad Ascension. Dni, *etiam in festis*, nisi aliter notetr. *Communcts.* et *Hanc igitur ordinar.* In Vesp. com. seq.

*Cras aperiuntur Solemnia Nuptiarum.*

*Notae pro temp. Paschali:*

Toto tempore Paschali usq. ad Vesp. SS. Trinitat. exclusive, in festis, quae carent officio Paschali, etiam infra Octav. Ascension. Dni, sequentia sunt observanda:

1-o Psalmi cuiuslibet Nocturni dicuntr sub una eaque *prima Antiphona eiusd. Noct.*

2-o Ad *invitatorium, Antiphonas, Versus, Responsoria Matutini et Omn. Horar.* iungitr 1 *Alleluja*, ubi nullum est (praeterquam in VV. ad preces Primae et Completor.), sed ad *Respons. br. Horar. et Completor. duplicatr.*

3-o Ubi in Director. ponitr com. †, dicitr *Paschalis* (ex fer. 2 post Dom. in Albis.)

4-o In Missis — ad *Introitum addtr* — 2 *Alleluja*; ad *Offertorium et Communion.* — 1 *Allel.*, ubi deest. Loco *Gradual.* dicuntr 4 *Allel.* cum 2-bus versib.

- 25 13 R. Fer. II. S. Hermenegildi Reg. M. sdx.  
— Ad Matut. Hymn. *Regali...* ex Vesp.  
L. 1 N. *Incip. Acta Apostol.* (de Script.  
occurr.) Ad Laud. Hym: *Nullis te...* ex